
 

Galvenie Informatīvie Dokumenti - CFD uz Iespēju līgumiem 
Mērķis 
 
Šajā dokumentā ir sniegta pamatinformācija par šo ieguldījumu produktu. Tas nav mārketinga materiāls. Informācija ir nepieciešama saskaņā ar likumu, lai 
palīdzētu jums izprast šī produkta būtību, riskus, izmaksas, iespējamos ieguvumus un zaudējumus un palīdzētu jums to salīdzināt ar citiem produktiem. 

ProductProduct Name: Starpības līgums uz Iespēju līgumiem. 

Produkta izstrādātājs: Indication Investments Ltd ("Kompānija", "mēs" or "mums"), ko autorizējusi un kontrolē Kipras Vērtspapīru un Biržas Komisija ar licences 
Nr. 164/12. 
Sīkākai informācijai: Par kompāniju variet vairāk uzzināt www.libertex.com. Jūs varat sazināties ar mums support@help.libertex.com vai zvanot +35722025100. 
Šis dokuments tika izveidots/ pēdējo reizi atjaunots 2025. gada 13. Janvārī. 

Uzmanību 
 
Jūs gatavojaties iegādāties produktu, kas nav vienkāršs un var būt grūti saprotams. 

Kas ir šis produkts? 
 
Tips 
Ārpusbiržas ("OTC") Atvasinājums Starpības līgums ("CFD") uz Iespēju līgumiem. 

Mērķis 
Iespēju līgumu CFD Nav uzskaitīts instruments, bet tiek tirgots kā ārpusbiržas līgums starp jums un Kompāniju 

Iespēju līgumu CFD ļauj jums piekļūt pamatā esošā aktīva cenu svārstībām. Iespēju līgumu CFD ir vienošanās starp jums un Kompāniju lai mainītu bāzes aktīva 
cenas starpību noteiktā laika periodā. Starpību nosaka izmaiņas saistītā aktīva  references cenā. Attiecīgi, ja aktīva cena kāpj un jums ir garā CFD pozīcija, jūs 
saņemsiet naudu no Kompānijas un otrādi. Iespēju līgumu CFD var pirkt un pārdot, atkarībā no jūsu tirgus prognozēm 

Iespēju līgumu CFD ir produkts ar kredītplecu, kas jums ļauj kā maržu iemaksāt mazāku naudas summu, nevis pilno bāzes aktīva vērtību. Kredītpleca līmenis ir 
atkarīgs no individuālā Iespēju līguma CFD maržas prasībām. Atverot pozīciju, jums uzreiz būs jāsamaksā sākotnējā marža. Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestāde 
(EVTI) privātajiem ieguldītājiem nosaka minimālo sākotnējo maržu 20% apmērā no Iespēju līgumu CFD nominālvērtības un prasa Kompānijai likvidēt atvērtās 
pozīcijas, ja atbilstošais kapitāls (CFD nauda un nerealizētā CFD peļņa un zaudējumi) jūsu CFD kontā nokrītas zem 50% no visām CFD pozīcijām noteiktā sākotnējās 
maržas līmeņa. Turklāt Kompānija nosaka mājas maržas prasības, pamatojoties uz pamatā esošo un citu faktoru vēsturisko nepastāvību, un piemēros mājas maržas 
prasību, ja tā ir augstāka par EVTI prasību.  

Paredzētais Privātais Ieguldītājs 
Šis produkts ir paredzēts ieguldītājiem, kuri vēlas iegūt ekspozīciju pamatā esošajam ETF un saprot, ka, turot šo instrumentu, viņi saņem ekspozīciju pamatā 
esošajam aktīvam ar aizņemtiem līdzekļiem un var zaudēt vairāk nekā sākotnējā maržu, kas noguldīta, lai atvērtu pozīciju. Tomēr ņemiet vērā, ka  EVTI nosaka, ka 
zaudējumi, par kuriem ziņo privāts ieguldītājs, kopumā nevar pārsniegt līdzekļus, kas ieguldīti privātpersonas CFD kontā. Piemēram, jūs iemaksājat EUR10,000 
savā privātpersonas CFD kontā un atverat garo pozīciju ar nosacīto vērtību EUR50,000. Šīs pozīcijas atvēršanai nepieciešamā sākotnējā marža ir EUR10,000. Ja 
pozīcija zaudē 50% no sākotnējās vērtības un tiek slēgta, jūs būsit ziņojis par zaudējumiem EUR25,000. Zaudējumi patērēs visu jūsu konta pašu kapitālu, bet kā 
privātajam ieguldītājam Jums NEBŪS jāmaksā uzņēmumam negatīvā bilance EUR15,000. 

Apdrošināšanas ieguvumi: Nav 

Termiņš 
 
Šis instruments neietver iepriekš noteiktu ieguldījuma periodu vai līguma beigu termiņu – tas ir beztermiņa ieguldījums, kuru varat pirkt un pārdot pēc saviem 
ieskatiem. Lūdzu, konsultējieties Kompānijas mājas lapā, lai noskaidrotu tirdzniecības laikus. 

Kādi ir riski un ko es varētu iegūt?  
 
Risku rādītājs                                                                                                                                                                                 

1 2 3 4 5 6 7 

Zemāks Risks                                                                                                                                                                                                       Augstāks Risks 

Risku kopsavilkuma rādītājs atspoguļo šī produkta riska līmeni salīdzinājumā ar citiem produktiem. Tas parāda, cik iespējams, ka produkts zaudēs naudu tirgus 
kustību dēļ  vai tāpēc, ka mēs nevaram jums samaksāt. Mēs esam klasificējuši šo produktu kā 7 no 7 jeb augstākās riska klases produktu. Tas vērtē potenciālos no 
nākotnes rezultātiem izrietošos zaudējumus nelabvēlīgos tirgus apstākļos kā ļoti augstus. 

Ņemiet vērā valūtas risku. Veicot darījumus ar CFD, kas ir denominēts valūtā, kas nav bāzes valūta vai mūsu uzturētajā jūsu kontā iemaksāta valūta, visa 
marža, peļņa, zaudējumi un finansēšanas kredīta un debeta maksājumi saistībā ar šo CFD tiek aprēķināti, izmantojot CFD denominācijas valūtu. Šis risks nav 
iekļauts iepriekš sniegtajā rādītājā. Dažos gadījumos, ja jūsu kontā nav pietiekami daudz pašu kapitāla, lai izpildītu piemērojamās maržas prasības, jūsu atvērtās 
pozīcijas tiks likvidētas. Kopējie zaudējumi, kas jums var rasties, var ievērojami pārsniegt sākotnējo maržas prasību, bet nevar pārsniegt pašu kapitālu jūsu 
privātpersonas CFD kontā. jūs, iespējams, nevarēsiet viegli aizvērt savu pozīciju vai arī jums var nākties pārdot par cenu, kas būtiski ietekmē jūsu realizēto 
peļņu/zaudējumus. Tirgos var notikt lejupslīde nakts laikā, un pastāv iespēja, ka mēs nevarēsim slēgt jūsu pozīciju par cenu, kas novērš par sākotnēji iemaksāto 
maržu lielākus zaudējumus. Šis produkts neietver nekādu aizsardzību pret nākotnes tirgus situāciju, attiecīgi jūs varētu zaudēt daļu vai visu savu ieguldījumu. 
Turklāt, ja Kompānija nespēj samaksāt jums to, ko ir parādā, jūs varētu zaudēt visu savu ieguldījumu. Tomēr jūs varat gūt labumu no patērētāju aizsardzības 
shēmas (skatīt sadaļu "Kas notiek, ja Indication Investments Ltd nespēj samaksāt?”). Iepriekš parādītais indikators neapskata šo aizsardzību.  

Darbības rezultātu scenāriji 

Zemāk redzamajās ilustrācijās attēloti jūsu ieguldījuma potenciālie rezultāti, ļaujot tos salīdzināt ar citu produktu iespējām. Šie scenāriji, kas piemērojami Libertex 
platformā, ir nākotnes darbības prognozes, balstoties uz iepriekšējiem pierādījumiem par šī ieguldījuma vērtības svārstībām, taču tie nav precīzi rādītāji. Jūsu 

http://www.libertex.com/
mailto:support@help.libertex.com


faktiskā peļņa būs atkarīga no tirgus uzvedības un CFD turēšanas ilguma. Stresa scenārijs attēlo iespējamo peļņu ārkārtīgi nepastāvīgos tirgus apstākļos, taču tajā 
netiek ņemti vērā apstākļi, kad mēs nevaram izpildīt jūsu maksājumu. 
 

Scenāriji (pieņemot, ka Garā 514.45 eiro pozīcija Sudraba iespēju līgumā tiek turēta 3 nedēļas 
ar reizinātāju 5) Zems Svārstīgums Vidējs 

Svārstīgums  
Augsts 

Svārstīgums  

Stresa Scenārijs 
Ko jūs varētu saņemt atpakaļ pēc izmaksām (investīcijas plus peļņa / 
zaudējumi)  

58,71 EUR 7,27 EUR  -44,18 EUR  

Peļņa mēneša beigās -75%  -85% -95% 

Nelabvēlīgs 
Scenārijs  

Jūsu iespējamā saņemtā summa pēc izmaksām (ieguldījums plus 
peļņa/zaudējumi) 

290,21 EUR 238,77 EUR 187,33 EUR 

Ienesīgums mēneša beigās -30%  -40%  -50%  

Mērens Scenārijs 
Jūsu iespējamā saņemtā summa pēc izmaksām (ieguldījums plus 
peļņa/zaudējumi) 

454.84 EUR 470,27 EUR 495,99 EUR 

Ienesīgums mēneša beigās 2%  5% 10% 

Labvēlīgs Scenārijs  
Jūsu iespējamā saņemtā summa pēc izmaksām (ieguldījums plus 
peļņa/zaudējumi) 

624,60 EUR 804,66 EUR  881,83 EUR 

Ienesīgums mēneša beigās 35% 70%  85%  

Lai izveidotu scenārijus 1. tabulā, ir izmantoti šādi pieņēmumi: 

Simbols Sudraba Iespēju līgums 
Spreds (SPR) 0,15 
Komisija 0.0% 
Pirkšanas/Pārdošanas cenas 0,537/0,552 
Darījuma Apjoms  (S) 1 līgums(5 000 Trojas unces) 
Marža % (M%) 20% 
Maržas prasības (MR=OP x S x M%) $552 
Darījuma nominālā vērtība (NV=MR / M) 2 760,00 EUR 
Nominālā vērtība Konta valūtā EUR2,572.23 ( USD2,760 / 1.07300) 
Konta valūta (AC) EUR 
EURUSD kurss 1,07300 
Maiņa (Garā/īsā) 0%/ 0% 

1. tabula: 

PIRKŠANAS scenārijs Aizvēršanas 
cena Cenu starpība Pēļna/Zaudējumi (USD) Peļņa/Zaudējumi 

(EUR) 
Labvēlīgs 0,58 0,028 140 USD 130,48 EUR 
Mērens 0,559 0,007 35 USD 32,62 EUR 
Nelabvēlīgs 0,54 --0,012 -60 USUSD - 55,92 EUR 
Stress 0,45 -0,102 -510 USD -475,30 EUR 

 

PĀRDOŠANAS scenārijs Aizvēršanas 
cena Cenu starpība Pēļna/Zaudējumi (USD) Peļņa/Zaudējumi 

(EUR) 
Labvēlīgs 0,52 0,017 85 USD 79,22 EUR 
Mērens 0,53 0,007 35 USD 32.62 EUR 
Nelabvēlīgs 0,55 -0,013 -65 USD -60,58 EUR 
Stress 0,7 -0,163 -815 USD -759,85 EUR 

 
Parādītie scenāriji ilustrē iespējamos jūsu ieguldījuma rezultātus. Stresa scenārijs parāda jūsu iespējamo atgūto summu ārkārtējos tirgus apstākļos. Jūs varat 
salīdzināt tos ar citu produktu scenārijiem. Pamatā esošā svārstīgums ir svarīgs faktors; mēs esam ilustrējuši iespējamo veiktspēju ar zemu, vidēju vai augstu 
svārstīgumu.  
Piedāvātie scenāriji ir aplēses par nākotnes darbības rezultātiem, balstoties uz pagātnes datiem par šī ieguldījuma vērtības mainīgumu, un tie nav precīzs rādītājs. 
Tas, ko jūs saņemat, mainīsies atkarībā no tā, kā tirgus darbojas un cik ilgi jūs saglabājat produktu, un, kas ir svarīgi, vai jūsu kontā ir pietiekami daudz līdzekļu , lai 
uzturētu attēlotos zaudējumus. Kompānija automātiski likvidēs pozīcijas, ja kontā esošais pašu kapitāls nav pietiekams, lai izpildītu maržas prasības. 
Skaitļi ko redzat ietver visas paša produkta izmaksas, bet neietver visas izmaksas, ko maksājat savam konsultantam vai izplatītājam. Skaitļi neņem vērā jūsu 
personīgo nodokļu situāciju, kas var ietekmēt arī to, cik daudz jūs saņemat atpakaļ. Atverot garo pozīciju, jūs domājat, ka pamatā esošā cena palielināsies, un īsās 
pozīcijas atvēršana nozīmē, ka jūs domājat, ka pamatā esošā cena samazināsies. 

Tirgus attīstību nākotnē nevar precīzi paredzēt. Attēlotie scenāriji norāda tikai uz dažiem no iespējamajiem iznākumiem. Faktiskā peļņa var būt zemāka. 
 

Kas notiek, ja Indication Investments Ltd nespēj jums samaksāt? 
 
Gadījumā, ja Kompānija nespēj izpildīt savas finansiālās saistības pret jums, jūs varat zaudēt sava ieguldījuma vērtību. Tomēr mēs nošķiram visus privāto klientu 
līdzekļus no mūsu pašu naudas saskaņā ar mūsu normatīvajām prasībām. Uzņēmums ir arī Ieguldītāju kompensācijas fonda ("ICF") biedrs, kas sedz atbilstīgos 
ieguldījumus līdz 20 000 eiro vienai personai. Vairāk informācijas var atrast juridiskajā dokumentā  "Ieguldītāju kompensācijas fonds" . 

Kādas ir izmaksas? 
 
Kopējās izmaksas ietver vienreizējās, pastāvīgās un papildu izmaksas. Šeit norādītā summa ir paša produkta kumulatīvās izmaksas par paredzamo 3 nedēļu 
turēšanas periodu. Tomēr uzņēmums neiesaka nekādu turēšanas periodu. Skaitļi attiecas uz iepriekš minēto scenāriju, un tie ir aprēķini, un nākotnē tie var 
mainīties. Lai iegūtu vairāk informācijas, lūdzu, apmeklējiet mūsu vietni šeit. 

https://app.libertex.com/docs/en/investor-compensation-fund.pdf
https://libertex.com/specification


 
 

Izmaksas Laika Gaitā 

 

Garš Scenārijs Ja izņemat naudu tajā pašā 
dienā Ja izņemat naudu pēc 1 nedēļas Ja izņemat naudu pēc 2 

nedēļām 
Ja izņemat naudu pēc 3 

nedēļām 

Spreda izmaksas 0.015x5000=75USD/ 
1.07300=69.89EUR 

0.015x5000=75USD/ 
1.07300=69.89EUR 

0,015x5.000=75 USD / 
1,07300=69,89 EUR 

0.015x5000=75USD/ 
1.07300=69.89EUR 

Komisija 0 0 0 0 

Mijmaiņa 0 0 0 0 

Maržas korekcija 0 0 0 0 
Kopējās izmaksas 

(EUR) 69.89EUR 69.89EUR 69.89EUR 69.89EUR 
 

 

Īsais scenārijs Ja izņemat naudu tajā pašā 
dienā Ja izņemat naudu pēc 1 nedēļas Ja izņemat naudu pēc 2 

nedēļām 
Ja izņemat naudu pēc 3 

nedēļām 

Spreda izmaksas 0.015x5000=75USD/ 
1.07300=69.89EUR 

0.015x5000=75USD/ 
1.07300=69.89EUR 

0.015x5000=75USD/ 
1.07300=69.89EUR 

0.015x5000=75USD/ 
1.07300=69.89EUR 

Komisija 0 0 0 0 
Mijmaiņa 0 0 0 0 

Maržas korekcija 0 0 0 0 
Kopējās izmaksas 

(EUR) 69.89EUR 69.89EUR 69.89EUR 69.89EUR 
 

 

 
Izmaksu sastāvs 

Šajā tabulā ir attēloti dažādi izmaksu kategoriju veidi un to nozīme. 

 
 
 
 

Vienreizējās 
izmaksas 
 

Ieejas 
Izmaksas 

Spreds Visas platformas Starpību starp pirkšanas un pārdošanas cenu sauc par spredu.  
Sīkākai informācijai, lūdzu, apmeklējiet: https://libertex.com/specification. 

Komisija Visas platformas Mēs piestādām nelielu % maksu katru reizi, kā atverat CFD. 
Sīkākai informācijai, lūdzu, apmeklējiet: https://libertex.com/specification. 

Izejas 
Izmaksas 

Maržas 
korekcija 

Visas platformas Maržas Pielāgojums tiks piestādīts tikai, kad Klienta Tirdzniecības Konta valūta atšķiras no saistītā aktīva 
kotētās valūtas. Maržsa Pielāgojums nepārsniedz 0.3% un tiks piemērots aizverot darījumu. Maksa tiks 
īstenota un atspoguļota tad, kad Pozīcija tiks aizvērta. Lūdzu, skatiet Tirdzniecības Darbību Izpildes 
Specifikas dokumentā doto piemēru. 
Lai iegūtu vairāk informācijas, lūdzu, apmeklējiet: https://support.libertex.com/articles/margin-
adjustment. 

 

Pastāvīgās 
izmaksas 

 

Citas 
Pastāvīgās 
Izmaksas 

Dienas 
mijmaiņas 
izmaksas 

Visas platformas Maksa tiek piestādīta jūsu kontam par katru nakti, kad turat pozīciju. Tas nozīmē, ka jo ilgāk jūs turat 
pozīciju, jo vairāk tas maksā. Lai iegūtu vairāk informācijas, lūdzu, 
apmeklējiet:https://libertex.com/specification. 

Rollover Visas platformas Mēs jums iekasējam maksu par nākotnes līgumu pārcelšanu uz nākamo mēnesi vai ceturksni, kas ir vienāda 
ar spredu, lai atvērtu un slēgtu darījumu. Lūdzu, skatiet Tirdzniecības Darbību Izpildes Specifikas dokumentā 
doto piemēru. 

Citas izmaksas Neaktivitātes 
Maksa  

Visas platformas Ja klienta konts ir neaktīvs 180 kalendārās dienas (t.i., nav tirdzniecības, nav atvērtu pozīciju, nav 
izņemšanas vai noguldījumu), uzņēmums patur tiesības iekasēt neaktivitātes uzturēšanas maksu 10 EUR 
mēnesī (vai attiecīgi 10 GBP, 10 CHF, 50 PLN)*, lai uzturētu kontu atvērtu. 
* Neaktivitātes maksa tiek iekasēta tikai tad, ja konta atlikums ir mazāks par 5000 EUR (attiecīgi 4500 GBP, 
5300 CHF, 22500 PLN). 

 

Cik ilgi man vajadzētu turēt ieguldījumu, un vai es varu izņemt naudu agrāk? 
Ieteicamais (nepieciešamais minimums) turēšanas periods: nav  
Nav ieteicamā turēšanas perioda vai minimālā turēšanas perioda. Nav nekādu seku, ja jūs izvēlaties slēgt savu pozīciju, izņemot to, ka pozīcija tiek slēgta ar tā 
brīža cenu. Pirmstermiņa izbeigšana var notikt gadījumā, ja jūsu kontā ir nepietiekami līdzekļi, lai atbalstītu maržas prasību jūsu pozīcijai noteiktu korporatīvo 
darbību rezultātā, vai ja Indication Investments Ltd citu iemeslu dēļ nolemj pārtraukt CFD vai ja Indication Investments Ltd kļūtu maksātnespējīga. 
Kā varu izteikt sūdzības? 
Jebkurš vaicājums un/vai bažas un / vai problēma, kas jums var rasties saistībā ar pakalpojumiem, ko mēs sniedzam saskaņā ar klienta līgumu, ir jāiesniedz rakstiski 
un adresēts klientu atbalsta departamentam, izmantojot mūsu tīmekļa vietnes lapu "Contact us". Ja vēlaties iesniegt oficiālu sūdzību par savu kontu vai jūsu 
darījumiem ar uzņēmumu, lūdzu, sazinieties ar atbilstības nodaļu compliance@libertex.com. Lai iegūtu sīkāku informāciju, lūdzu, skatiet mūsu sūdzību procedūra 
klientiem Ja jūs nejūtat, ka jūsu sūdzība ir atrisināta apmierinoši, jūs varat nodot savu sūdzību Kipras Finanšu ombuda dienestam. Skatiet 
http://www.financialombudsman.gov.cy sīkākai informācijai. 
__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Cita būtiska informācija 
Ja starp pasūtījuma veikšanas laiku un tā izpildes brīdi ir laika nobīde, jūsu pasūtījums var netikt izpildīts par jūsu gaidīto cenu. Tirdzniecības noteikumi un 
nosacījumi, kā arī visas saistītās politikas un citi mūsu tīmekļa vietnes dokumenti satur svarīgu informāciju par jūsu kontu. Jums noteikti jāiepazīstas ar visiem 
noteikumiem un politikas nostādnēm, kas attiecas uz jūsu kontu. Šis pamatinformācijas dokuments nesatur visu ar produktu saistīto informāciju. Informācijai par 
produktu un juridiski saistošajiem produkta noteikumiem un nosacījumiem, skatiet www.libertex.com. 

 

https://libertex.com/specification
https://libertex.com/specification
https://support.libertex.com/articles/margin-adjustment.
https://support.libertex.com/articles/margin-adjustment.
https://libertex.com/specification
https://support.libertex.com/contact
mailto:compliance@libertex.com
https://app.libertex.com/docs/en/list-of-documents.pdf?_ga=2.243246722.1224503014.1684393507-9999999999&aff_id=37074&cxd=37074_681816
https://app.libertex.com/docs/en/list-of-documents.pdf?_ga=2.243246722.1224503014.1684393507-9999999999&aff_id=37074&cxd=37074_681816
http://www.financialombudsman.gov.cy/
https://app.libertex.com/docs/en/list-of-documents.pdf?_ga=2.243246722.1224503014.1684393507-9999999999&aff_id=37074&cxd=37074_681816

